Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicacdo dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Outubro de 2015
APLICAQAO MINIMA CONSTITUCIONAL

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferencias do Estado

Previséo
Atualizada

Arrecadacgédo
até o Periodo

68.485.600,00
24.095.000,00
309.947.190,00

49.382.391,75

17.776.351,26
233.500.503,01

Total
Retengéo ao FUNDEB

402.527.790,00
66.808.438,00

300.659.246,02
50.911.885,57

Receitas Liquidas

335.719.352,00

249.747.360,45

APURACAO DA APLICACAO

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

Até o Periodo
(Arrecadacao)

100.631.947,50

75.164.811,51

Dotacéo Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 186.617.838,00 46,36 140.290.208,59 46,66 95.073.281,29 31,62 94.462.928,46 31,42
EDUCACAO INFANTIL 54.391.000,00 13,51 41.242.595,67 13,72 24.414.304,65 8,12 24.129.673,57 8,03
ENSINO FUNDAMENTAL 65.418.400,00 16,25 48.135.727,35 16,01 19.747.091,07 6,57 19.421.369,32 6,46
RETENGOES AO FUNDEB 66.808.438,00 16,60 50.911.885,57 16,93 50.911.885,57 16,93 50.911.885,57 16,93
DEDUCOES
TOTAL 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagdo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03
(-) Ganho de Aplicagéo Financeira 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03 90.799,25 0,03
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 140.199.409,34 46,63 94.982.482,04 31,59 94.372.129,21 31,39
EDUCACAO INFANTIL 41.242.595,67 13,72 24.414.304,65 8,12 24.129.673,57 8,03
ENSINO FUNDAMENTAL 48.044.928,10 15,98 19.656.291,82 6,54 19.330.570,07 6,43
RETENCOES AO FUNDEB 50.911.885,57 16,93 50.911.885,57 16,93 50.911.885,57 16,93
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